## §. 3.

*Actus beneficis quinam sit.*

*Actus beneficis* est actus simplex, ex quo unus tantummodo percipit utilitatem quandam, alter vero nihil vicissim recipit.

E. gr.

*De Actibus mere beneficis in prasens absolutis.* 3

E. gr. Si tibi concedo usum rei meae ad certum tempus, *actus* hic beneficus est. Tu enim ex eo solus percipis utilitatem, ego autem nihil vicissim recipio. Similiter si tibi dono nummum aureum, tuum solum est lucrum; ego autem inde nihil lucror.

§. 4.

*Actus mere beneficus est, cui nulla adhæret obligatio perfecta.* *Actus mere beneficus*

E. gr. Donatio est *actus mere beneficus*. Etenim si tibi *quinam* nummum aureum dono, tu mihi ad nihil præstandum perfecte obligaris, *actus* absoluto: neque enim mihi competit jus aliquod te ad quidpiam faciendum compellendi, quia tibi nummum istum dedi.

§. 5.

*Actus beneficus obligatorius est, cui mutua adhæret obligatio perfecta.* *Actus beneficus obligatorius.*

E. gr. Si tibi concedo usum rei meae ad certum tempus, ego obligatus sum ad permittendum, ut res ista ramdiu sit in potestate tua, quamdiu eam tibi utendam dedi; tu vero mihi obligatus es finito usu ad eam integram & incorruptam restituendum, ut alia jam taceamus suo loco uberius demonstranda. Quamobrem commodatum est *actus beneficus obligatorius*.

§. 6.

*Actus permutatorius est actus simplex, quo utraque pars ad onus quoddam, seu aliquid dandum, vel faciendum adstringitur. In actibus adeo permutatorius res & facta invicem permittantur.* *Actus permutatorius.*

E. gr. Emptio venditio est *actus permutatorius*: venditor enim obligatur ad tradendam rem emptam, emptor vero ad solvendum pretium.

## §. 7.

*Actus diremtorius quinam sit.*

*Actus diremtorius* est actus permutatorius, qui separatam utriusque partis respicit utilitatem præstationibus peculiaribus obtinendam. Quoniam itaque eodem adimpleto unusquisque eam consecutus est utilitatem, quam præstatione alterius obtinendam intenderat; *actu diremtorio adimpleto nihil amplius negotii inter contrahentes reliquum est.*

E. gr. Actus diremtorius est emtio venditio. Aliud enim est commodum emtoris, aliud venditoris. Emtor vult habere rem; venditor pecuniam. Adimpletur contractus, ubi emtor pretium solvit; venditor rem tradit, ut de ea pro arbitrio suo disponere possit emtor. Quodsi utrumque fuerit factum, nihil amplius negotii est emtori cum venditore.

## §. 8.

*Actus communicatorius quinam sit.*

*Actus communicatorius* est actus permutatorius, in quo per præstationes communes intenditur communis quædam utilitas. Quoniam adeo actus hic adimpletur, dum singuli contrahentes præstant id, ad quod præstandum tenentur; *adimpletio actus communicatorii in eo consistit, ut inter contrahentes intercedat aliquod negotium.*